dium , ut quisquis a) de se , rebus , bonis juribusque et actionibus suis

disponat et ordinet, dum in eo clare viget iudicium rationis: idcirco

notum sit omnibus et singulis, presentibus et futuris hoc presens verum

et publicum instrumentum visuris, lecturis, inspecturis ac etiam audi-

a) L. quisque.
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turis, quod anno a nativitate Domini millesimo quadringentesimo sexa-

gesimo quarto, indictione duodecima et die tertia mensis augusti, ponti-

ficatus in Christo patris et domini nostri domini Pii divina Providentia

pape II anno sexto, nos Petrus, miseratione divina episcopus Alba-

nensis, sancte romane ecclesie cardinalis de Fuxo vulgariter nuncupatus, 5

in civitate Avmionfensi] et comitatu Venaissino pro domino nostro

papa et sancta Romana ecclesia in spiritualibus et temporalibus vicarius

generalis, ac in Arelatensi, Aquensi, Viennensi, Ebredunensi, Narbo-

nensi, Tholosanensi et Auxitanensi provinciis a latere sedis apostolice

legatus, considerantes, quod nichil certius morte et nichil incertius eius 10

hora, volentes potius ipsam prevenire mortem quam ab ea preveniri,

advertentesque etiam et cogitantes in nobis, quod in aliis multis quoti-

die evenire et occurrere videmus, qui credentes, se fore incolumes et

in longeva vita securos, viam universe carnis subito sunt ingressi,

itaque illis de se suisque bonis non licuit neque licet disponere nec 15

prout vellent ordinäre; et propterea, cum a sede apostolica specialem

habemus facultatem testandi, ordinandi et disponendi libere de omnibus

bonis ad nos pertinentibus , constantibus litteris patentibus apostolicis

a felicis recordationis domino Nicoiao papa quinto emanatis eiusque vera

bulla plumbea cum filis sericis rubei croceique coloris impendentibus, 20

more Eomane curie bullaruma), sanis et integris, non vitiatis, non can-

cellatis nec in aliqua earum parte suspectis, sed omni prorsus vitio

et suspitione carentibus, quas hic de verbo ad verbum inseri decrevi-

mus, huiusmodi sub tenore:

Nicolaus episcopus servus servorum Dei venerabili fratri Petro, epi- 25

scopo Mbanensi, salutem et apostolicam benedictionem. — Cum nichil sit,

quod magis hominibus debeatur quam quanium, ul ultime voluntaiis libe-

rum sit arbitrium, nos tuis supplicationibus inclinati, testandi, ordinandi

et disponendi libere de omnibus bonis ad te pertinentibus cuiuscumquc

quantitatis seu valoris fuerint, etiam [238b
] si illa ex proventibus eccle- 30

siasticis seu ecclesiis tibi commissis vel alias persone tue vel tui cardina-

latus intuitu, ratione aut contemplatione de de [!] pervenerint in futurum.

;

prius tarnen de omnibus predictis bonis ere alieno et iis
,
que pro repa-

randis domibus seu edificiis consistentibus in locis ecclesiarum vel bene-

ficiorum tuorum
,

culpa vel negligentia tui vel tuorum procuratorum 35

destructis vel derenovatis, necnon restaurandis iuribus aliis earundem

ecclesiarum vel beneficiorum deperditis ex culpa vel negligentia supradic-

torum fuerint opportuna, deductis, plenam et liberam tibi licentiam tenore

presentium elargimur. — Dat. Rome apud Sanctam Mariam Maiorem,

anno incarnationis dominice millesimo quadringentesimo quinquagesimo,^

a) Vielleicht Lesefehler für bullatis.
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quarto idus novembris 1

;
pontificatus nostri anno quarto. — Petrus de

Noxeto
,

gratis pro persona domini cardinalis. Ioannes de Vulterris.

Eegistrata apud nie Petr. de Noxeto.

Idcirco nos Petrus episcopus et cardinalis prefatus volentes et af-

5 fectantes de bonis a Deo nobis collatis post obitum nostrum dispositum

esse et repertum, iuxta premissam nobis attributam facultatem, precipue

dum Dei gratia nobis adest mentis et corporis sanitas ac etiam tem-

poris opportunitas, revocantes primitus, cassantes et annullantes que-

cunque testamenta, codicillos, donationes et quasvis alias ultimas volun-

lOtates per nos alias sub quavis forma et verborum expressione conditas

et factas, signo sancte crucis preposito, dicentes: In nomine Patris et

Filii et Spiritus Sancti, amen ; — nostrum ultimum nuncupativum testa-

mentum nostramque ultimam voluntatem, ordinationem et dispositionem

nuncupativam de corpore, rebus et bonis nostris universis facimus,

15 condimus
,

disponimus et ordinamus , ac per notarios publicos infra-

scriptos recipi et in scriptis fideliter redigi volumus et mandamus, in

hunc, qui sequitur modum.

Imprimis igitur commendamus animam nostram, cum eam Al-

tissimo disponente a nexibus corporis dissolvi contigerit, domino nostro

20 Iesu Christo, qui voluit pro redemptione nostra et totius humani generis

incarnari, pati et mori, nec non sustinere miserias mundanas, ut

mediante sua maxima gratia, misericordia et charitate et non habendo
aspectum ad offensas nostras infinitas, dignetur animam nostram ponere

in viam redeundi ad patriam et non privemus fructu redemptionis sue.

25 Ipsam animam nostram etiam commendantes humillime gloriosissime

Virgini Marie, eius matri, in qua post ipsum dominum nostrum Iesum
Christum semper fuit, est et erit spes nostra, eidem humillime suppli-